Ecc. 5.

Psal. 21.

Serm. 114.

Cathec. 16.

Ioan. 7.

Psal. 148.

Ioan. 8.

Sic Author
est D. Bo-
nauent.

Genes. 1.

Merito concinit Ildephonsus. * Vicit sanctitate Antonium, eloquentia Cyprianum, sapientia Augustinum. * Tribuat suo elucidatori Iob elogium quod sibi concinit scriptura, *Eratque vir ille Magnus inter omnes Orientales* id est inter Abrahamidum genus virtute pollens, virtutis prole. Sic etenim ibi accinit Origenes * Magnus appellatur, quia Abraham per Deo dilectam fidem est imitatus; quia Isaac in verissima cordis castitate est lectatus, & Israel in perspicua cordis puritate appropinquavit & Moyse in mansuetudine, & Samueli in iustitia. * Ecce, quod adhuc de Magno Gregorio modulabar, præconium.

Iam finio pomario, metam præstituo, vno fasce cuncta complector. Magnū Deus effecit Gregoriū, Magnū Gregorius effecit Deū, *Magnificauit illū, qui fecit sibi magna*. Anne Paradoxa veritatis præteruolat arcem? Immo veritatis in arce

nitet, in axe nititur. Humanum corpus facate vocitauit Terullianus diuini afflatus vaginam. Vnde homo hoc afflatu *factus in animam viventem*, apud Philonem est Dei simulacrum, radius; apud Chaldæum, symbolum, vt refert Pselus Philosophus; apud Salomonem proprietas; apud Moysen imago, apud Tullium abscissio, delibatio: apud Platonicos sigillum. Dum igitur imago breuis est, paruula est, tantillum speculum, quomodo fideli filo, & pennicillo grandè referrer Archetypum? Cum vero imago crescit, dum grandescit anima, magnus incipit apperere conditor eius qui in illa prospectatur. Excipite nunc Origenis ingenium. * Vnus quisque nostrū ad imaginē Dei formans animam suam, aut maiorē ei, aut minorē ponit imaginem, vel absoletam vel sortidā, vel lucentem. Quando igitur grandè fecero imaginem, id est animam meā, & magnificauero eam in opère, cognitione, & sermone, tunc imago Dei grandis efficitur, & ipse Deus cuius imago est magnus fit. * Quid pro Gregorij emporio

splen-

splendidus? A deo virtutum pabulo eius animus gigas excre-
uerat, vt magnitudinem quã dedit nomini, dedit, & Numini.
In opere, in cognitione, in voce Magnus. Immo in toto spiri-
tu. Illud in meo Angelo sedulus per lustrauit. *Vidi Angelum
descendentem de celo* (canit Ioannes.) *Et posuit pedem dex-
trum super mare, sinistrum super terram.* Dum descende-
bat posuit; nonne prius erat descendisse? Tam pernici descē-
su iam pedem habebat in æquore, pedem intellure, qui nō
dum disitus ab axe? Quam grandis spiritus quã proceram o-
le, & conuexa tangit & imma; sydereâ cingitur corolla cui
iam *tellus scabellum pedum eius*, sic ad magnitudinem arbo-
ris depingendam apud Danielē dicitur, *Ecce arbor in me-
dio terra magna & fortis, & proceritas eius contingens cœ-
lum*: sic & columna ignis quæ super Gregorium emicuit
vsque ad poli cacumen euolabat, vt iam sentias Magnum in
illo effici Dominū. Quod intonuit Isaias Oculi tui videbūt
Ierusalem quia solum ibi Magnificus est Dominus, vel vt
vertit Cyrillus, *Quia nomen Domini secundum magnitu-
dinem suam ibi splendet.*